Diário Oficial do Legislativo
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

Edição Digitalizada nº 470 – Guaratuba, 27 de janeiro de 2025 - Ano VIII
________________________________________________________________________________

Pág. 1

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO
2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 01/2023 (Dispensa de Licitação nº 01/2023)

CONTRATADA: WEBLINE SOFTWARE LTDA
Endereço: Rua Oscar Leopoldino da Silva, 119 - Marília/SP - CEP 17501-140
CNPJ: Rua Oscar Leopoldino da Silva, 119 - Marília/SP - CEP 17501-140

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATUBA
Endereço: Rua CEL Carlos Mafra, 494 – Centro – CEP 83.280-000 - Guaratuba/Paraná.
CNPJ: 78.177.771/0001-46

                Pelo presente instrumento, as partes acima qualificadas, têm justo e acertado o presente termo aditivo ao
contrato de serviço de locação de software, e prestação dos serviços para os sistemas de controle legislativo para a
Diretoria Legislativa

             CLÁUSULA PRIMEIRA – Nos termos da Cláusula 11, 11.1 do contrato original e artigo 57, inciso IV da Lei
8.666/93, fica prorrogado o prazo do Contrato 01/2023 por mais 12 (doze) meses, ou seja, até a data de 20/01/2026.

CLÁUSULA SEGUNDA - Fica reajustado o valor do contrato original para o equivalente a R$ 1.550,21 (hum

mil, quinhentos e cinquenta reais e vinte e um centavos) mensais, com base na variação do índice IGP-M (cláusula 11,
11.1 do Contrato 01/2023).

  E por estarem de acordo assinam o presente instrumento em duas vias, ambas de igual teor e forma e para os
mesmos e jurídicos efeitos, sujeitando-se, por si e seus sucessores, ao fiel cumprimento das disposições aqui contidas,
promessa esta que formulam na presença de duas testemunhas, que assinam adiante.

Guaratuba, 20 de janeiro de 2025.

CONTRATADA  CONTRATANTE

Testemunha  Testemunha

_________________________________________________________________

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATUBA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 01/2025

Torna-se público que a Câmara Municipal de Guaratuba- PR por meio da Diretoria de Compras e Licitação ),

realizará Dispensa Eletrônica, com critério de julgamento menor preço por item, na hipótese do art. 75, inciso

II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, da Instrução Normativa Seges/ME nº 67, de 2021, e

demais normas aplicáveis.

Data da sessão: 31/01/2025.

Data fim de recebimento de propostas: 31/01/2025 08:59 (horário de Brasília)

Diário Oficial do Legislativo
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

Edição Digitalizada nº 470 – Guaratuba, 27 de janeiro de 2025 - Ano VIII
________________________________________________________________________________

Pág. 2

Horário da fase de lances: de 09:00 às 15:00 HORAS

Produtos descartáveis (copos,guardanapos, pratos )

UASG: 928487

CNPJ: 78.177.771-0001-46

E-mail: licitação@camaraguaratuba.pr.gov.br

Link: Portal de Compras do Governo Federal (https://www.gov.br/compras/pt-br)

Critério de julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM.

Expediente:
Mesa Diretora:

Ricardo de Borba - Presidente
Juliano da Rosa de Paula – Vice-Presidente
Cátia Regina Silvano – 1ª Secretária
Maria da Silva Batista – 2ª Secretária

Vereadores:

Adriana Corrêa Fontes
André Guilherme Montemezzo
Diego Correa Elickar
Felipe Huning de Carvalho
Marcio Sakajiri Tarran
Ricardo Paixão de Macedo
Sandra Bertipaglia
Wallace Aparecido de Aguiar
Zaqueu Clarinda

Câmara Municipal de Guaratuba – Paraná - Rua Carlos Mafra, 494 Centro - CEP 83280-000

https://www.gov.br/compras/pt-br